
書式第 12号 (法第28条関係)

令和 6年度 事 業 報 告 書

盤趣堅L型週戦塁工豊堅製墨

1 事業の成果
コロナ禍以後最初のオーケストラを招聘しての自主公演を企画・実施した。華々しい演日で武蔵野合

唱団が今挑戦すべき音楽を届けると共に武蔵野のファン層を広げる演奏会と位置づけ、ご来場のお客

様からも多くの賛辞をいただいた。 、日本フィルといつた従来からの関係性に基づ

いて演奏会出演依頼を3ついただいた。
コロナ禍で落ち込んだ団員数の回復を目指し、年間を通じて団員募集活動を継続して行い、合計46
名の新入団員を迎えることができた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【16,4071千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

事 業 報 告 用

疋承 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

演奏会の企画、
実施と、その練
習に関する事業

武蔵野合唱団第 54回定
期演奏会 8/26

ミューザ

川崎
112 一般 約 1,500 10,344

合唱を中心とす
る音楽の普及振
興事業

オービック・スペシャル・

コンサー ト2024コバケン

の名山の花束

2/29
サン トリ

ー ホール
139 一般 約 1,800 1,500

日本
交響
薫 △
矢
=

フイルハーモニー
楽団 第九特別演
2024

12/26

昭和女子

大人見記

念講堂

73 一般 約 2,000 365

ベー トーヴェンは凄い !

全交響曲連続演奏会 2024 12/31
東京文化

会館
75 一般 約 2,300 636

合唱音楽活動を
通じて地域交流
並びに国際交流
を図る事業

なし

疋承 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

な し



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 活動計算書
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人武蔵野合唱団

(単 円 )

・入会全

'`正会員受取会費

85.500
3,658,750

受取補助全

演奏会の企画、実施と、その練習に関する事業収益
合唱を中心とする音楽の普及振興事業事業収益
合唱音楽活動を通して地域交流並びに国際交流を図る事業事業収益

8.809,744
2.502,600

O

86.863雑収入

115.140.1457

3】   | 常

b

24,

出演料
会場費
練習指導料
印刷費
消耗品費
通信運搬費
広告宣伝費
渉外費
会議費
旅費交通費
教材代 (楽譜代 )
資料費
賃借料
著作権使用料
支払手数料
雑費

印刷費
消耗品費
通信運搬費
渉外費
会議費
賃借料
研修費
支払手数料
租税公課
雑費

539

0

716

529
0

400
600
480
0

411

l,l

172

521.

3,

29.

135,859
213,768
23.962
32,815
48,735
83.050
247600
162,075
65,977

25,204

8,849
1,733

3.582
192

15

95

‐| ‐‐11‐61‐ 407.6691
A B -1 258 212

45(1

`

産売却損
災害損失

当 期 C

民

止

70.0()0

10.813.501

9.486.745

.1卜 _:賃 )′ _9計

十

1 期

,;1  ,、 1 1!,  ,1,

1普通預金利息



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 武蔵野合唱団

現金預金
立替金

未収入金

仮払金

8,452,685
91,065
365,000
766,014

A

=奮産合計  ・・・②

9,674.764【A】 資 産 合 計 ①+②

預り金
未払法人税等

118,019
70,000

固定負債

+
正

正

-1 326 756

10,813,501

当期正味
期繰

B-2

9.674,764【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
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令和 6年度 計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定ヨ卜営利活動法人武蔵野合唱団

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)

に拠つています
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産はありません

(2)固 定資産の減価償却の方法
固定資産はありません

(3)引 当金の計上基準
引当金はありません

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
物的サービスは受けていません

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込み方式に拠つています

2.事 業別損益の状況

施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

施設の提供等の物的サービスの受入はありません。

０
０

管理部門 合計音楽交流事業 事業部門計演奏会事業 音楽振興事業科 目

０

０

０

０

３86,86

3,750,250
0

0

10,662,500
736,707

ｎ
〉

ｎ
）

Ｕ^

　
　
　
＾
υ

3,750,250
0

0

10,662,500
649,844

0

0

0

2,501,000
1,600

3,750,250
0

0

8,161,500
648,244

15,149,45715,062,594 86,8632,502,60012,559,994

141,716
0

172,529
0

0

0

0

521,400
3,600
0

29,480
0

24,411

ｎ
）

ｎ
）

ｎ
）

（
ソ15,33

8,849,783
1,733,270
3,582,779
199,310

15,112
236,950
135,859

386,297
23,962
32,815

48,735
83,050
769,000
3,600
162,075
95,457
0

49,615

8,849,783
1,733,270

3,582,779
183,971

15,112

95,234

135,859
213,768

23,962
32,815
48,735
83,050

247,600
0

162,075
65,977
0

25,204

545,713
0

111,370
40,995
0

0

0

105,000
0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,534

０

０

０

０

０

０

０

８

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

23,76

8,304,070

1,733,270
3,471,409
142,976

15,112
95,234
135,859
85,000

23,962
32,815
48,735

83,050

247,600
0

162,075
65,977
0

23,670
908,475 16,407,66915,499,194804,612 23,76814,670,814
908,475 16,407,66923,768 15,499,19414,670,814 804,612
-821,612 -1,258,212-436 600-23 768-2,110,820 1,697,988

T 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
〈1)人件費
人件費計
(2)そ の他経費
支払出演料
会場費
練習指導料

印刷費
消耗品費
通信運搬費

旅費交通費

教材費
資料費

賃借料
研修費
著作権使用料
支払手数料

租税公課

雑費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

費伝宣
費

費

告
外

議

広
渉
会
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使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等はありません。

固定資産の増減内訳

固定資産はありません。

借入金の増減内訳
借入金はありません。

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引はありません。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするため
に必要な事項

事業費と管理費の技分方法

その他の事業に係る資産の状況

Ｒ

）



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 財産目録
事 業 報 告 用

′

.1現金預金

手九現金

みずII銀行
みずほ銀行

8,452,685

士
口
士
ロ

＜
＜
行

祥寺)

祥寺 )
普通預金
普通預金

武蔵野国際交流基金
補助科目なし

0

695,075
3,392,244
4,365,366

‐,■課"'上
銀

91,065

365,000

766,014

‐‐未収入金
365,000

仮払金
766.014

形 0

3) の の

9.674,764

8-1
1

|
1 19

未払金

演奏会の企画、実施と、その練習に関する事業

預り金
演奏会の企画、実施と、その練習に関する事業
その他共通費
源泉徴収税
未払法人税等
法人税 (均等割 )

(:)

118,019

94,994
23,025

70,000
70 000

188,019

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 9.486,745

特定非営利活動法人武蔵野合唱団

91,0651

1 ‐...._■ ‐

【A】 資 産 合 計 ①+②

【B-1】 負 債 合 計 ③+④



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 6年度年間役員名簿」::篇廃だぢF拙許騒lξ品鋼誦f着甜躍嵩所並

特定非営利活動法人武 唱

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

1
監事

シンタクアヤコ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日新宅綾子

2 監 事
サトウチエ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年  月  日

年  月  日佐藤千絵

3 監事
ホシカワユウイチ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日干川祐一

4
監事
ヒトツヤナキ
゛
タクシ
゛

令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日一柳卓司

5 監事

ヨシムラマサヨ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日吉村雅世

6 監事
イタミリョウコ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日伊丹亮子

7 監事
オカ・ワシケ
｀
ル 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日小川滋

8 監事

ツクイリュウイチ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年  月  日

年  月  日津久井竜一

9 監事
オイカワチアキ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日及川千晶

10 監 事

スス・キヨウ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

年

年

月

月

日

日鈴木洋

□

理事



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

11 理 事
オタゴウスケ

小田康介

令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日

12 理事
シライシノリコ 令和 6年

7年

2月  1日

1月 31日白石紀子
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書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人武蔵野合唱団

氏   名

1
新宅綾子

2 佐藤千絵

3 津久井竜
―

4
―柳卓司

5
吉村雅世

6 伊丹亮子

7 小川滋

8 干川祐
―

9 小
田康介

10 及川千晶

11
白石紀子

12 鈴木洋




